
UCHWAŁA NR LIV/358/22 
RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 21 października 2022 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XLIV/294/21 Rady Miejskiej Turku z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta Turku na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.), art. 212 ust.1 pkt 1 - 2, art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz.1634 ze zm.), Rada 
Miejska Turku uchwala, co następuje: 

§ 1.  
W uchwale Nr XLIV/294/21 Rady Miejskiej Turku z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu miasta Turku na rok 2022 zmienionej: 
Zarządzeniem Nr 10/22 Burmistrza Miasta Turku z dnia 28 stycznia 2022 r., 
Uchwałą Nr XLVI/305/22 Rady Miejskiej Turku z dnia 17 lutego 2022 r., 
Zarządzeniem Nr 19/22 Burmistrza Miasta Turku z dnia 25 lutego 2022 r., 
Uchwałą Nr XLVII/312/22 Rady Miejskiej Turku z dnia 16 marca 2022 r., 
Zarządzeniem Nr 29/22 Burmistrza Miasta Turku z dnia 17 marca 2022 r., 
Zarządzeniem Nr 43/22 Burmistrza Miasta Turku z dnia 31 marca 2022 r., 
Uchwałą Nr XLVIII/319/22 Rady Miejskiej Turku z dnia 12 kwietnia 2022 r., 
Zarządzeniem Nr 57/22 Burmistrza Miasta Turku z dnia 25 kwietnia 2022 r., 
Zarządzeniem Nr 63/22 Burmistrza Miasta Turku z dnia 4 maja 2022 r., 
Zarządzeniem Nr 81/22 Burmistrza Miasta Turku z dnia 23 maja 2022 r., 
Zarządzeniem Nr 86/22 Burmistrza Miasta Turku z dnia 27 maja 2022 r. 
Zarządzeniem Nr 90/22 Burmistrza Miasta Turku z dnia 9 czerwca 2022 r.,, 
Uchwałą Nr XLIX/321/22 Rady Miejskiej Turku z dnia 23 czerwca 2022 r., 
Zarządzeniem Nr 95/22 Burmistrza Miasta Turku z dnia 27 czerwca 2022 r., 
Zarządzeniem Nr 102/22 Burmistrza Miasta Turku z dnia 30 czerwca 2022 r., 
Uchwałą Nr L/341/22 Rady Miejskiej Turku z dnia 1lipca 2022 r., 
Zarządzeniem Nr 104/22 Burmistrza Miasta Turku z dnia 5 lipca 2022 r., 
Zarządzeniem Nr 111/22 Burmistrza Miasta Turku z dnia 22 lipca 2022 r., 
Uchwałą Nr LI/346/22 Rady Miejskiej Turku z dnia 24 sierpnia 2022 r., 
Zarządzeniem Nr 117/22 Burmistrza Miasta Turku z dnia 25 sierpnia 2022 r. 
Uchwałą Nr LII/348/22 Rady Miejskiej Turku z dnia 21 września 2022 r., 
Zarządzeniem Nr 138/22 Burmistrza Miasta Turku z dnia 26 września 2022 r. 
Zarządzeniem Nr 145/22 Burmistrza Miasta Turku z dnia 29 września 2022 r. 
wprowadza się następujące zmiany: 

Id: C2614A67-530D-411D-B3B9-CA460D3F5A16. Podpisany Strona 1



1) W § 1 w ust.1 kwotę dochodów budżetu gminy w wysokości 144.504.123,56 zł zwiększa się o kwotę 
1.448.400,00 zł do kwoty 145.952.523,56 zł, 
- dochody bieżące w wysokości 124.959.350,56 zł zwiększa się o kwotę 1.448.400,00 zł do kwoty 
126.407.750,56 zł, 

oraz dokonuje się zmian w załączniku nr 1 w następujących podziałkach klasyfikacji 
budżetowej:  

zmniejsza się w zł 

Dział Rozdział § Kwotę O kwotę Do kwoty 
852 85295 2180 3.702.000,00 3.672.000,00 30.000,00 

dodaje się w zł 

Dział Rozdział § O kwotę 
853 85395 2180 5.120.400,00 

2) W § 2 w  ust. 1 kwotę wydatków budżetu gminy w wysokości 150.826.351,06 zł zwiększa się 
o kwotę 1.448.400,00 zł do kwoty 152.274.751,06 zł, z tego: 
- wydatki bieżące w wysokości 128.997.639,54 zł zwiększa się o kwotę 1.448.400,00 zł do kwoty 
130.446.039,54 zł, 

oraz dokonuje się zmian w załączniku nr 2 w następujących podziałkach klasyfikacji 
budżetowej: 

zmniejsza się w zł 

Dział Rozdział § Kwotę O kwotę Do kwoty 
600 60016 4300 143.000,00 500,00 142.500,00 
852 85295 3110 5.136.443,00 3.600.000,00 1.536.443,00 
852 85295 4010 88.700,00 53.500,00 35.200,00 
852 85295 4110 21.130,73 10.350,00 10.780,73 
852 85295 4120 2.365,00 1.450,00 915,00 
852 85295 4210 38.500,00 6.200,00 32.300,00 
852 85295 4300 11.560,00 500,00 11.060,00 

zwiększa się w zł 

Dział Rozdział § Kwotę O kwotę Do kwoty 
600 60095 4300 32.000,00 500,00 32.500,00 
853 

 
85395 3110 0,00 4.599.600,00 4.599.600,00 

853 85395 4010 0,00 69.500,00 69.500,00 
853 85395 4110 0,00 13.788,00 13.788,00 
853 85395 4120 0,00 1.940,00 1.940,00 
853 85395 4300 0,00 1.000,00 1.000,00 

dodaje się w zł 

Dział Rozdział § Kwotę 
853 85395 4210 14.740,00 
853 85395 4430 419.832,00 

3) W § 9  w ust.3 – Kwotę dochodów budżetu z tytułu środków finansowych pochodzących z Funduszu 
Przeciwdziałania CVID-19 w wysokości 3.704.000,00 zł zwiększa się o kwotę 1.448.400,00 zł do 
kwoty 5.152.400,00 zł oraz dodaje się pkt 4) w brzmieniu: 

„realizację zadania w zakresie wypłat rekompensat dla przedsiębiorstw energetycznych, 
o których mowa w art. 3 ust. 2, oraz wypłat dodatków dla gospodarstw domowych z tytułu 

Id: C2614A67-530D-411D-B3B9-CA460D3F5A16. Podpisany Strona 2



wykorzystywania niektórych źródeł ciepła i dodatków dla podmiotów wrażliwych – 
1.448.400,00 zł”; 

4) Załącznik nr 8 – Dochody i wydatki ze środków finansowych pochodzących z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 – otrzymuje brzmienie załącznika do niniejszej uchwały; 

§ 2.  
W Uchwale LII/348/22 Rady Miejskiej Turku z dnia 21 września 2022 r., zmieniającej Uchwałę Nr 

XLIV/294/21 z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu miasta Turku na rok 2022, 
dokonuje się sprostowanie oczywistych omyłek pisarskich w następujący sposób: 
a) w § 1 pkt 11) zapis: „Ustala się jednolity tekst załącznika nr 7 w brzmieniu załącznika nr 4 do 

niniejszej uchwały” zastępuje się zapisem: „Ustala się jednolity tekst załącznika nr 7 w brzmieniu 
załącznika nr 5 do niniejszej uchwały”, 

b) w § 1 pkt 14) zapis: „załącznika nr 5” zastępuje się zapisem: „załącznika nr 6”, 
c) w § 1 pkt 15) zapis: „załącznika nr 6” zastępuje się zapisem: „załącznika nr 7”, 
d) w § 1 pkt 16) zapis: „§ 12” zastępuje się zapisem: „§ 11”. 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Turku. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 
Przewodnicząca 

Rady Miejskiej Turku 

Id: C2614A67-530D-411D-B3B9-CA460D3F5A16. Podpisany Strona 3



2021r.

Załącznik 

do Uchwały Nr LIV/358/22 

Rady Miejskiej Turku

z dnia 21.10.2022

Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr XLIV/294/21

Rady Miejskiej Turku z dnia 28 grudnia 2021 r.

I. DOCHODY I WYDATKI  ZE ŚRODKÓW FINANSOWYCH POCHODZACYCH  

  Z FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19

2022 ROK

Dz Rozdz  §   Wyszczególnienie    Dochody Wydatki 

 2022r. 2022r.

1 2 3 4 5 6

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 0,00 0,00

70007 Gospodarka mieszkaniowym zasobem gminy 0,00 0,00

6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 0,00

dofinansowanie kosztóe nrealizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0

851 OCHRONA ZDROWIA 2 000,00 2 000,00

85195 Pozostała działaność 2 000,00 2 000,00

2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 2 000,00

dofinansowanie realizacji zadań zwiazanych z przeciwdziałaniem COVID-19

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00

852 POMOC SPOŁECZNA 30 000,00 30 000,00

85295 Pozostała działaność 30 000,00 30 000,00

2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 30 000,00

dofinansowanie realizacji zadań zwiazanych z przeciwdziałaniem COVID-19

3110 Świadczenia społeczne 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 600,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 120 400,00 5 120 400,00

85395 Pozostała działaność 5 120 400,00 5 120 400,00

2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 5 120 400,00

dofinansowanie realizacji zadań zwiazanych z przeciwdziałaniem COVID-19

3110 Świadczenia społeczne 4 599 600,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 69 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 788,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 940,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 740,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00

4430 Rrózne opłaty i składki 419 832,00

RAZEM 5 152 400,00 5 152 400,00

Strona 1

Id: C2614A67-530D-411D-B3B9-CA460D3F5A16. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LIV/358/22 
Rady Miejskiej Turku 

z dnia 21 października 2022 r. 
D O C H O D Y zwiększa się o kwotę 1.448.400,00 zł, w tym: 
W dziale 852 – Pomoc społeczna 
W rozdziale 85295 – Pozostała działalność 
- dokonuje się zmiany klasyfikacji planowanych dochodów pochodzących z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19, przeznaczonych na wypłatę dodatku węglowego, tzn. kwotę planu 
w wysokości 3.672.000,00 zł przenosi się do działu 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej. 

W dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
W rozdziale 85395 – Pozostała działalność 
- dokonuje się zmiany klasyfikacji planowanych dochodów pochodzących z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19, przeznaczonych na wypłatę dodatku węglowego, tzn. kwotę planu 
w wysokości 3.672.000,00 zł przenosi się z działu 852 – Pomoc społeczna, 

- planuje się dochody w wysokości 1.448.400,00 zł z tytułu środków pochodzących z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19, z przeznaczeniem na wypłat rekompensat dla przedsiębiorstw 
energetycznych, o których mowa w art. 3 ust. 2, oraz wypłat dodatków dla gospodarstw domowych 
z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła i dodatków dla podmiotów wrażliwych. 

W Y D A T K I zwiększa się o kwotę 1.448.400,00 zł, w tym: 
W dziale 600 – Transport i łączność 
W rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne 
- o kwotę 500,00 zł zmniejsza się planowane wydatki przeznaczona na utrzymanie publicznych dróg 

gminnych. 
W rozdziale 60095 - Pozostała działalność 
- o kwotę 500,00 zł zwiększa się planowane wydatki przeznaczone na opracowanie ewidencji dróg, 

w związku z wyższa, niż wcześniej planowano, kwotą wynikającą ze złożonej oferty na wykonanie 
tego zadania. 

W dziale 852 – Pomoc społeczna 
W rozdziale 85295 – Pozostała działalność 
- dokonuje się zmiany klasyfikacji planowanych wydatków, finansowanych ze środków 

pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, przeznaczonych na wypłatę dodatku 
węglowego, tzn. kwotę planu w wysokości 3.672.000,00 zł przenosi się do działu 853 – Pozostałe 
zadania w zakresie polityki społecznej. 

W dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
W rozdziale 85395 – Pozostała działalność 
- dokonuje się zmiany klasyfikacji planowanych dochodów pochodzących z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19, przeznaczonych na wypłatę dodatku węglowego, tzn. kwotę planu 
w wysokości 3.672.000,00 zł przenosi się z działu 852 – Pomoc społeczna, oraz dokonuje się zmiany 
miedzy paragrafami w ramach planowanych wydatków. 

Id: C2614A67-530D-411D-B3B9-CA460D3F5A16. Podpisany Strona 1



- planuje się wydatki w wysokości 1.448.400,00 zł, tj. w wysokości środków pochodzących 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, z przeznaczeniem na wypłatę rekompensat dla 
przedsiębiorstw energetycznych, o których mowa w art. 3 ust. 2, oraz wypłat dodatków dla 
gospodarstw domowych z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła i dodatków dla podmiotów 
wrażliwych. 

Id: C2614A67-530D-411D-B3B9-CA460D3F5A16. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 1 (1)


	Punkt 2
	Punkt 2 Tiret 1 (2)

	Punkt 3
	Punkt 4
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Litera a
	Paragraf 2 Litera b
	Paragraf 2 Litera c
	Paragraf 2 Litera d

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2022-10-24T07:07:08+0200




